
LOKALNA INFORMACJA O ZAWODZIE 

Lekarz-medycyna estetyczna 

Zadania zawodowe 

Zgodnie z definicją przedstawioną na stronie ośrodka kształcącego lekarzy w kierunku 
medycyny estetycznej1, należy przyjąć, że medycyna estetyczna to interdyscyplinarna 
dziedzina kosmetologii, w skład której wchodzą zagadnienia i umiejętności z innych 
specjalizacji: dermatologii, chirurgii, stomatologii, dietetyki, endokrynologii, 
ginekologii, geriatrii, fizjoterapii chorób wewnętrznych i promocji zdrowia. Medycyna 
estetyczna  w dużej mierze zajmuje się tematyką dotyczącą starzenia się skóry, zmian 
skórnych, defektów estetycznych o różnorodnym podłożu. Przeprowadzane zabiegi 
nie wymagają opieki ambulatoryjnej pacjenta, wymagają natomiast od lekarza wiedzy 
z zakresu medycyny estetycznej oraz uprawnień do wykonywania zabiegów. 

Profil kompetencyjny2  

Kompetencje to całość wiedzy, umiejętności i postaw, które są niezbędne aby dany 
pracownik efektywnie wykonywał powierzone zadania. Kompetencje przejawiają się  
w zachowaniu i można zmierzyć ich poziom.  

Dla grupy Specjaliści do spraw zdrowia3, w której zawód ten umieszczono określono  
4 kompetencje4:  

Kształcenie i doskonalenie w zawodzie 

Wymogiem zdobycia kwalifikacji dla zawodu jest podjęcie kształcenia na kierunku 
lekarskim. Następnie konieczne jest ukończenie studiów podyplomowych 
adresowanych do lekarzy wszystkich specjalności oraz lekarzy dentystów. 

Szczegółowe informacje dotyczące kadry medycznej, w szczególności w zakresie 
wykonywania zawodu, kształcenia oraz uznawania kwalifikacji medycznych, 
opublikowane zostały na portalu Ministerstwa Zdrowia. 

Kierunek dla pierwszego etapu kształcenia oferuje 1 uczelnia wyższa w województwie 
kujawsko – pomorskim:  
https://radon.nauka.gov.pl/dane/studia-prowadzone-na-okreslonym-kierunku 

Na stronie Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego zamieszczono wykaz 
kursów specjalizacyjnych w 2023 r. 

Możliwości i warunki zatrudnienia w krajach UE 

Chcąc podjąć pracę jako lekarz-medycyna estetyczna w jednym z krajów EOG, należy 
sprawdzić czy do wykonywania zawodu w danym państwie konieczne jest posiadanie 
konkretnego dyplomu otwierającego dostęp do tego zawodu czy zdanie specjalnych 
egzaminów np. państwowych lub rejestracja w organizacji zawodowej, co wiąże się  
z oficjalnym uznaniem kwalifikacji i doświadczenia zawodowego.  

Aby sprawdzić, czy zawód jest regulowany należy skorzystać z wyszukiwarki na 
portalu Twoja Europa” prowadzonym przez Komisję Europejską:  
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs 

Zapotrzebowanie na osoby z zawodem wg Europejskiego Portalu Mobilności 
Zawodowej:  https://eures.europa.eu/index_pl 
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Zawodu nie ujęto w Barometrze zawodów 

Chcesz dowiedzieć się więcej? Skontaktuj się z doradcą zawodowym z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 
 

                                                      
1  Górnośląska Wyższa Szkoła Handlowa – Kierunek – medycyna estetyczna dla lekarzy 
2  NBK Narzędzie do badania kompetencji. Podręcznik dla doradców zawodowych, Warszawa 2014 r. 
3  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
4 Zestaw kompetencji może się różnić od podanych kompetencji, w zależności od wymagań pracodawcy w konkretnym zawodzie i na 

konkretnym stanowisku. Zróżnicowane będzie również natężenie każdej z kompetencji. 
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Studenci  i  absolwenci  
k ierunek lekarski

Studenci Absolwenci

https://www.gov.pl/web/zdrowie/lekarze-i-lekarze-dentysci
https://radon.nauka.gov.pl/dane/studia-prowadzone-na-okreslonym-kierunku
https://www.cmkp.edu.pl/
https://kursy.cmkp.edu.pl/
https://kursy.cmkp.edu.pl/
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs
https://eures.europa.eu/index_pl
https://wuptorun.praca.gov.pl/centrum-informacji-i-planowania-kariery-zawodowej
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002285
http://www.wuptorun.praca.gov.pl
http://www.barometrzawodow.pl

